³⁹⁹. *Ibid.* (... *super eo quod dicebant* [les demandeurs, *i.e.* Étienne Belin, le procureur général du roi et le procureur du comte d'Alençon] *quod dictus Stephanus Belini notabilis homo, graduates, bone vite et conversationis honeste, ac advocatus publicus in castellania de Dampnofronte et comitatu Alenconii commorans, in salvagardia nostra ac dicti de Alenconio, erat et fuerat ; dicti vero defensores in parrochia de Coismes, non distante a domicilio dicti Belini ultra quartam partem leuce commorantes seu habitantes, rixosi, vagabundi ac parvi regiminis extiterant et extabant ; qui vicinorum garennas depredare consueverant ; et ex eo quod ipsi defensores, ad prosecutionem dicti Belini, protunc senescalli et custodis justicie dilecti nostri Johannis d'Ivay, militis, ratione cujusdam inobediencie et injurie in personam dicti Belini ac depredationis garenne dicti militis per ipsos defensores facte, erga dictum militem [...] in certam emendam inciderant, magnum odium et rancorem contra dictum Belini conceperant ; ac die dominica ante Natale, que fuit dies XVIII^o mensis decembris anni Domini millesimi CCCC septimi, dicti defensores, muniti ensibus gladiis et aliis armis invasivis, una hora ante lucis ortum in foresta de Passays* in parrochia de Vausse** in dicta castellania de Dampnofronte situata dictum Belini longo tempore expectatum, paratis insidiis et animo precogitato, insultaverant et verberaverant [sic] ; sibi que plura vulnera, videlicet tria in capite, et in reliquis partibus sui corporis XIII, fecerant ; et ab ore suo duos dentes evulserant ; ipsumque exanimem et quasi mortuum in platea dereliquerant ; in quo insultu dictus Belini cridum*

Naturellement, au regard de la théorie des preuves légales, aucun de ces éléments ne constituait une *pleine preuve*. Il s'agissait tout au plus d'*indices* (y compris l'aveu extra-judiciaire)⁴⁰⁰, insuffisants en eux-mêmes pour fonder une condamnation. Et c'est bien ainsi que la cour suprême analysa ces éléments probatoires, puisque là encore elle annula la sentence de condamnation prononcée par le juge subalterne⁴⁰¹.

Ces deux exemples, auxquels il serait possible d'en associer un certain nombre d'autres⁴⁰², illustrent à quel point le Parlement était à l'époque attentif au respect de la théorie des preuves légales par les juridictions subalternes⁴⁰³. Mais pour leur part, les grands juges ne s'estimaient pas tenus par ce système, comme le montrent plusieurs autres affaires dans lesquelles ils n'hésitèrent pas à s'en affranchir et à condamner des prévenus alors que la procédure n'avait pas permis de dégager la *pleine preuve* de leur culpabilité.